
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE
MATERIAIS - NS

 
 
PORTARIA N� 5 / 2021 - DEMAT (11.55.06) 
 
N� do Protocolo: 23062.009405/2021-17

Belo Horizonte-MG, 03 de março de 2021.
 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS
DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério de
Educação, usando de suas atribuições legais e, mediante aprovação na 56ª
Assembleia Departamental realizada em 26 de fevereiro de 2021,

RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar a Comissão Eleitoral Permanente, responsável pelos
processos eleitorais do Departamento de Engenharia de Materiais:

Prof. Marcello Rosa Dumont (Presidente)

Prof. Antônio Nereu Moreira

Prof. Euclides Gonçalves Martins Filho

Profª. Gisele Mol da Silva

Prof. Guilherme da Silva Veloso

Prof. Ludoff Leonardo Santini

Prof. Paulo Roberto de Souza

Prof. Victor Souza Esteves Lima

T.A. Geraldo Mercis de Oliveira

Art. 2o - Esta portaria tem validade até 31 de janeiro de 2022.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 03/03/2021 09:13 ) 
JOAO BOSCO DOS SANTOS 

CHEFE 
Matrcula: 3625048 

(Assinado digitalmente em 03/03/2021 09:27 ) 
TIAGO DE FREITAS PAULINO 

SUBCHEFE 
Matrcula: 2170293 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 5, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 03/03/2021 e o c�digo de verifica��o: 99bfa1010e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

